ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATUBA
ESTÂNCIA HIDROMINERAL E CLIMÁTICA

Pregão Presencial 30/2022 Fl. 1/5

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 047/2022

PROCESSO LICITATÓRIO N° 55/2022
PREGÃO PRESENCIAL N° 30/2022
REGISTRO DE PREÇOS Nº 20/2022

O MUNICÍPIO DE PIRATUBA, localizado na Rua Governador Jorge Lacerda, 133, Centro, através da Secretária

Municipal de Educação e Esportes, Sra. Magrid Auler, portador da Cédula de Identidade nº 720.433 SSP/SC e
inscrito no CPF-MF sob o nº 430.226.429-20, nos termos, nos termos da Lei n°. 10.520/02, Lei 8.666/93 e
Decretos Municipais n° 55/2006 e 29/2010, das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das
propostas apresentadas no Pregão Presencial para Registro de Preços nº. 30/2022, ata de abertura da sessão e
homologação pela autoridade competente, RESOLVE registrar os preços da empresa ALEXANDRE NEWTOM
MOSLINGER ME, inscrita no CNPJ-MF sob o nº 07.138.727/0001-89, com sede na Rua Ernesto Hachmann, nº

200 Capinzal- SC, representada neste ato pelo Sr. Alexandre Newton Moslinger, portador da Cédula de
Identidade nº 3.149.304 SSP-SC e inscrito no CPF-MF sob o nº 023.859.239-12, para a execução dos
serviços/fornecimento de peças/acessórios descriminados nesta Ata, referentes ao objeto do Pregão Presencial
supracitado.

A empresa com preços registrados passará a ser denominada DETENTORA DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS após a assinatura desta.

Cláusula Primeira – Do objeto, Preços e Quantidades

1.1. A presente Ata tem por objeto assegurar o compromisso, para possível fornecimento de material esportivo,
nos termos previstos no Anexo “C” do Edital que a esta deu causa e constantes da proposta comercial da
empresa Detentora desta Ata:

Item Quant
Unid.

Medida
Descrição dos Materiais Marca

Valor
Unitário

Valor
Total

1 700 UN MEDALHA FUNDIDA EM LIGA METÁLICA DE
ZAMAK, COM O TAMANHO DE 60 MM DE
DIÂMETRO E CENTRO LISO COM 35 MM DE
DIÂMETRO. AO REDOR DA MEDALHA UM RAMO
EM ALTO RELEVO. ESPESSURA DE 3 MM.
METALIZADA NA COR DOURADA. SUPORTE
PARA FITA COM 2,5 CM DE LARGURA. A
MEDALHA PODE VIR ACOMPANHADA DE FITA
DE CETIM NAS CORES AZUL, VERMELHA,
BRANCA OU VERDE COM 2,5 CM DE LARGURA
OU FITA DE GORGORÃO NAS CORES AZUL,
AZUL-BRANCO-VERMELHA OU VERDE-AMARELA
COM 2,5 CM DE LARGURA

VITORIA 6,45 4.519,97

2 700 UN MEDALHA REDONDA FUNDIDA EM LIGA
METÁLICA DE ZAMAK, COM 79 MM DE
DIÂMETRO, GRAVADA COM OS DIZERES
"HONRA AO MÉRITO" EM BAIXO RELEVO. AO
REDOR DA MEDALHA UMA COROA DE LOUROS
EM ALTO RELEVO. ESPESSURA DE 3 MM.
METALIZADA NA COR DOURADA. SUPORTE
PARA FITA COM 2,5 CM DE LARGURA. A
MEDALHA PODE VIR ACOMPANHADA DE FITA
DE CETIM NAS CORES AZUL, VERMELHA,
BRANCA OU VERDE COM 2,5 CM DE LARGURA
OU FITA DE GORGORÃO NAS CORES AZUL,
AZUL-BRANCO-VERMELHA OU VERDE-AMARELA
COM 2,5 CM DE LARGURA

VITORIA
9,26 6.487,88

3 700 UN MEDALHA FUNDIDA EM LIGA METÁLICA DE
ZAMAK, COM O TAMANHO DE 45 MM DE
DIÂMETRO E CENTRO LISO COM 25 MM DE
DIÂMETRO. AO REDOR DA MEDALHA UM RAMO
EM ALTO RELEVO. ESPESSURA DE 3 MM.
METALIZADA NA COR DOURADA. SUPORTE
PARA FITA COM 1,5 CM DE LARGURA. A
MEDALHA PODE VIR ACOMPANHADA DE FITA
DE CETIM NAS CORES AZUL, VERMELHA,
BRANCA OU VERDE COM2,5 CM DE LARGURA
OU FITA DE GORGORÃO NAS CORES AZUL,
AZUL-BRANCO-VERMELHA OU VERDE-AMARELA
COM 1,5 CM DE LARGURA.

VITORIA 5,52 3.864,00

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATUBA
ESTÂNCIA HIDROMINERAL E CLIMÁTICA

Pregão Presencial 30/2022 Fl. 2/5

4 700 UN MEDALHA REDONDA FUNDIDA EM LIGA
METÁLICA DE ZAMAK, COM O TAMANHO DE 65
MM DE DIÂMETRO E CENTRO LISO COM 35 MM
DE DIÂMETRO. COM QUATRO ARCOS VAZADOS
E POLIDOS QUE SUPORTAM O CENTRO LISO E
TEXTURA NA BORDA DA MEDALHA. ESPESSURA
DE 3 MM. METALIZADA NA COR DOURADA.
SUPORTE PARA FITA COM 2,5 CM DE LARGURA.
A MEDALHA PODE VIR ACOMPANHADA DE FITA
DE CETIM NAS CORES AZUL, VERMELHA,
BRANCA OU VERDE COM 2,5 CM DE LARGURA
OU FITA DE GORGORÃO NAS CORES AZUL,
AZUL-BRANCO-VERMELHA OU VERDE-AMARELA
COM 2,5 CM DE LARGURA

VITORIA
8,33 5.832,12

5 40 UN TROFÉU COM ALTURA DE 27 CM, BASE
QUADRADA COM 7,60 CM DE LARGURA EM
POLÍMERO NA COR PRETA. SUPORTE
METALIZADO NA COR DOURADA. ESTATUETA
FIXA DE BOLA DE FUTEBOL NA COR PRATA
COM DETALHES NA COR AZUL, COM7
CENTÍMETROS DE LARGURA. ESTATUETA
INTERCAMBIÁVEL. PLAQUETA PARA GRAVAÇÃO

VITORIA
59,42 2.376,80

6 40 UN TROFÉU COM 31 CM DE ALTURA, COM BASE
QUADRADA COM 7,6 CM DE LARGURA EM
POLÍMERO NA COR PRETA. SOBRE ESTA BASE
DOIS SUPORTES METALIZADOS NA COR
DOURADA, COM A LARGURA DE 5,5 CM.
ESTATUETA SUPERIOR INTERCAMBIÁVEL.
PLAQUETA EM LATÃO PARA GRAVAÇÃO.
DEMAIS COMPONENTES METALIZADOS NA COR
DOURADA.

VITORIA 86,05 3.442,00

7 40 UN TROFÉU COM ALTURA DE 34 CM, BASE
QUADRADA COM 7,50 CM DE LARGURA EM
POLÍMERO NA COR PRETA. TAMPA EM
POLÍMERO METALIZADO NA COR DOURADA,
CONE COM FRISO EM POLÍMERO METALIZADO
NA COR DOURADA COM COROA EM POLÍMERO
DE 16 PONTAS COM 09 CM DE LARGURA
METALIZADA NA COR VERMELHA E TAMPA EM
POLÍMERO METALIZADO NA COR DOURADA.
ESTATUETA INTERCAMBIÁVEL DE ESPORTE A
ESCOLHER. ACOMPANHA ADESIVO
PERSONALIZÁVEL.

VITORIA
112,72 4.508,80

8 40 UN TROFÉU COM 52 CM DE ALTURA, COM BASE
OCTOGONAL COM 12,1 CM DE LARGURA EM
POLÍMERO NA COR PRETO. NA PARTE
SUPERIOR DESTA BASE UM SUPORTE
METALIZADO NA COR DOURADO E SOBRE ESTE
SUPORTE UMA COPA NA COR AZUL METÁLICO
COM UMA TAMPA METALIZADA NA COR
DOURADO. SOBRE ESTE CONE UMA COROA
COM 12 PONTAS COM 13,3 CM DE LARGURA,
COM UMA COPA INTERNA NA COR AZUL
METÁLICO, COM UMA TAMPA METALIZADA NA
COR DOURADO. ESTATUETA SUPERIOR
INTERCAMBIÁVEL. PLAQUETA PARA
GRAVAÇÃO. DEMAIS COMPONENTES
METALIZADOS NA COR DOURADO.

VITORIA 192,64 7.705,60

9 30 UN TROFÉU COM 55 CM DE ALTURA, COM BASE
OCTOGONAL COM 10,1 CM DE LARGURA EM
POLÍMERO NA COR PRETO, SUPORTE
METALIZADO NA COR DOURADO, TAÇA
FECHADA COM FRISOS E TEXTURA NA COR
PRETO COM. SOBRE ESTA TAÇA UMA COROA
COM 12 PONTAS COM 11 CM DE LARGURA
METALIZADA NA COR DOURADO E UMA COPA
INTERNA NA COR PRETO COM TAMPA
METALIZADA NA COR DOURADO. ESTATUETA
SUPERIOR INTERCAMBIÁVEL. PLAQUETA PARA
GRAVAÇÃO. DEMAIS COMPONENTES
METALIZADOS NA COR DOURADO.

VITORIA 201,51 6.045,30

10 30 UN TROFÉU COM 57 CM DE ALTURA, COM BASE
OCTOGONAL COM 12,1 CM DE LARGURA EM
POLÍMERO NA COR PRETA, SUPORTE

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATUBA
ESTÂNCIA HIDROMINERAL E CLIMÁTICA

Pregão Presencial 30/2022 Fl. 3/5

METALIZADO NA COR DOURADA, TAÇA
FECHADA COM FRISOS E TEXTURA
METALIZADA NA COR DOURADA COM 27 CM DE
LARGURA A PARTIR DAS ALÇAS. ESTATUETA
SUPERIOR INTERCAMBIÁVEL. PLAQUETA EM
LATÃO PARA GRAVAÇÃO. DEMAIS
COMPONENTES METALIZADOS NA COR
DOURADA.

VITORIA

210,39

6.311,70

11 30 UN TROFÉU COM 64 CM DE ALTURA, COM BASE
OCTOGONAL COM 12 CM DE LARGURA EM
POLÍMERO NA COR PRETA. NA PARTE
SUPERIOR DESTA BASE UM SUPORTE EM
POLÍMERO METALIZADO NA COR DOURADA,
COM UMA BOLA METALIZADA NA COR
DOURADA COM EFEITO TEXTURIZADO. ACIMA
UMA TAÇA COM 27 CM DE LARGURA A PARTIR
DAS ALÇAS NA COR DOURADA COM EFEITO
TEXTURIZADO E TAMPA METALIZADA NA COR
DOURADA. ESTATUETA SUPERIOR
INTERCAMBIÁVEL. PLAQUETA PARA
GRAVAÇÃO. DEMAIS COMPONENTES
METALIZADOS NA COR DOURADA.

VITORIA
230,84 6.925,20

12 30 UN TROFÉU COM 67 CM DE ALTURA, COM BASE
OCTOGONAL COM 17,6 CM DE LARGURA EM
POLÍMERO NA COR PRETA, SUPORTE
METALIZADO NA COR DOURADA, TAÇA
FECHADA COM FRISOS E TEXTURA
METALIZADA NA COR DOURADA COM 31 CM DE
LARGURA A PARTIR DAS ALÇAS. ESTATUETA
SUPERIOR INTERCAMBIÁVEL. PLAQUETA EM
LATÃO PARA GRAVAÇÃO. DEMAIS
COMPONENTES METALIZADOS NA COR
DOURADA.

VITORIA 228,19 6.845,70

13 40 UN TROFÉU COM 88 CM DE ALTURA, COM BASE
OCTOGONAL COM 26,5 CM DE LARGURA EM
POLÍMERO METALIZADA NA COR DOURADA.
SUPORTE METALIZADO NA COR DOURADA E
CINCO COLUNAS METALIZADAS NA COR PRATA.
ACIMA UM SUPORTE METALIZADO NA COR
DOURADA E UMA TAÇA COM 21 CM DE
LARGURA A PARTIR DAS ALÇAS. ESTA TAÇA É
COMPOSTA POR CESTA METALIZADA NA COR
DOURADA E COPA NA COR PRATA TAMPA
METALIZADA NA COR DOURADA. QUATRO
ESTATUETAS FIXAS DE FUTEBOL METALIZADAS
NA COR DOURADA E ESTATUETA SUPERIOR
INTERCAMBIÁVEL. PLAQUETA EM LATÃO PARA
GRAVAÇÃO. DEMAIS COMPONENTES
METALIZADOS NA DOR DOURADA

VITORIA
604,58 24.183,20

14 30 UN TROFÉU COM 111 CM DE ALTURA, COM BASE
OCTOGONAL COM 21 CM DE LARGURA EM
POLÍMERO METALIZADO NA COR DOURADA,
COM UMA ESTATUETA DE FUTEBOL DOURADA.
QUATRO COLUNAS COM FRISOS METALIZADOS
NA COR PRATA. UMA BASE DE MADEIRA
OCTOGONAL NA COR PRETA ADORNADA COM
QUATRO ESTATUETAS DE ÁGUIA METALIZADAS
NA COR DOURADA. NA PARTE SUPERIOR
DESTA BASE UM CONE METALIZADO NA COR
DOURADA E UMA TAÇA COMPOSTA POR CESTA
E COPA, METALIZADOS NAS CORES DOURADO
E PRATA, COM 21 CM DE LARGURA A PARTIR
DAS ALÇAS.

VITORIA
702,42 21.072,60

15 30 UN TROFÉU COM ALTURA DE 39 CM, BASE
QUADRADA COM 7,50 CM DE LARGURA EM
POLÍMERO NA COR PRETA. TAMPA EM
POLÍMERO METALIZADA NA COR DOURADA,
CONE COM FRISO EM POLÍMERO METALIZADO
NA COR DOURADA COM COROA EM POLÍMERO
DE 16 PONTAS COM 9 CM DE LARGURA
METALIZADA NA COR VERMELHA E TAMPA EM
POLÍMERO METALIZADA NA COR DOURADA.
ESTATUETA INTERCAMBIÁVEL DE ESPORTE A
ESCOLHER. ACOMPANHA GRAVAÇÃO

VITORIA 86,07 2.582,10

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATUBA
ESTÂNCIA HIDROMINERAL E CLIMÁTICA

Pregão Presencial 30/2022 Fl. 4/5

PERSONALIZÁVEL.

36 10 UN RAQUETE DE CHUTE
- COM CABOS REFORÇADOS E ALÇAS PARA
IMPEDIR QUE CAIA NO CHÃO NA HORA DO
TREINAMENTO.
CONFECCIONADO EM COURO SINTÉTICO
SUPER RESISTENTE E COSTURAS DUPLAS.
- ENCHIMENTO DE BORRACHA DE EVA E
ESPUMA , PROPORCIONANDO MAIS ABSORÇÃO
DE IMPACTO.
RECOMENDAÇÃO PARA TREINO
-MUAY THAI, KARATÊ , TAE-KON-DO ,
LICKOBOXING

FHERAS
193,46 1.934,60

37 20 PAR LUVA DE KARATÊ
CONFECCIONADA EM MATERIAL SINTÉTICO DE

ALTA RESISTÊNCIA, PROPORCIONANDO
MÁXIMO CONFORTO E PROTEÇÃO PARA O

ATLETA.
MEDIDAS:

A 7,5CM X B 19CM X C 09CM
TAMANHO: INFANTIL

FHERAS

145,72 2.914,40

54 6 UN BONECO SIMULADOR DE TREINO:
DIMENSÕES E ESPECIFICAÇÕES:
BASE FEITA EM PLÁSTICO ROTO MOLDADO
MEDIDA DA BASE 1.300 DE ALTURA X 520 DE
LARGURA
MEDIDA DO BONECO 820 DE ALTURA X 550 DE
LARGURA
MEDIDA TOTAL MONTADO 1.650 MILILITROS

BASE COM 3 NÍVEL DE REGULAGEM DE ALTURA
NÍVEL 1 = 1.65 DE ALTURA
NÍVEL 2 = 1.80 DE ALTURA
NÍVEL 3 = 1.95 DE ALTURA

CEMPORCENTO

3.898,99 23.393,94

55 10 PAR PROTETOR DE CABEÇA COM GRADE
CARACTERÍSTICAS:
CAPACETE COM GRADE REMOVÍVEL
-FABRICADO EM ECOCOURO COM
ENCHIMENTO DE BORRACHA.
IDEAL PARA MODALIDADE DE CONTATO.
TAMANHO ÚNICO.

JUGUI 238,80 2.388,00

56 1 PAR CESTA DE BASQUETE MOVEL
DIÂMETRO DA BORDA: 42CM, PARA 7
BASQUETE PADRÃO
TAMANHO DO PAINEL: 73CM X 49CM
TAMANHO DA BASE: 75,5CM X 18,5CM X 51CM
A BASE PODE SER PREENCHIDA COM 35
LITROS DE ÁGUA OU 50 KG DE AREIA PARA
MANTER A ESTABILIDADE.
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS:
COR: PRETA
TAMANHO: 1,65M X 2,05M
COMPOSIÇÃO: AÇO
PESO: 5KG
DIMENSÕES: 50,5CM 76CM X 18CM

DM TOYS
1.895,00 1.895,00

TOTAL 145.228,91

Cláusula Segunda – Da validade da Ata

2.1. A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data de assinatura.

2.2. Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, o Município de Piratuba não será obrigado a
firmar as contratações que dela poderão advir, facultando-se-lhe a realização de licitação específica para a
aquisição pretendida, sendo assegurado ao(s) beneficiário(s) do registro preferência de fornecimento em
igualdade de condições.

2.3. Os preços, durante a vigência da Ata, serão fixos e irreajustáveis, exceto nas hipóteses devidamente
comprovadas, de ocorrência de situação prevista na alínea “d” do inciso II do art. 65 da Lei 8666/93 ou de
redução dos preços praticados no mercado.

2.4. A Ata poderá sofrer alterações de acordo com as condições estabelecidas no art. 65 da Lei 8.666/93.

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATUBA
ESTÂNCIA HIDROMINERAL E CLIMÁTICA

Pregão Presencial 30/2022 Fl. 5/5

Cláusula Terceira – Das disposições finais e do foro

3.1. Integram esta Ata, o edital do Pregão Presencial nº 30/2022 e a proposta da Detentora da Ata.

3.2. Fica eleito o Foro da Comarca de Capinzal - SC para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização da
presente ata.

3.3. Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei 10.520/2002, Lei 8.666/93, e demais normas
aplicáveis.

Piratuba, SC, 12 de julho de 2022.

ALEXANDRE NEWTOM MOSLINGER
Representante legal

DETENTORA DA ATA

MAGRID AULER
Secretária Municipal de Educação e Esportes

ORGÃO GERENCIADOR

Testemunhas:

01. 02.
Nome:  Nome:
CPF:  CPF: